۱۰ معجم الصحاح، جوہری، ص ۳۷؛ لسان العرب، ابن منظور، ۸۷/۱؛ تاج العروس، زبیدی، ۲۲۶/۱۸۔

۱۱ المفردات فی غریب القرآن، راغب اصفہانی، ص ۱۶۔

۱۲ لسان العرب، ۸۸/۱؛ تاج العروس، ۲۲۶/۱۸؛ معجم الصحاح، ص ۳۷۔

۱۳ لسان العرب: ۸۸/۱۔

۱۴ کتاب العین (مرتباً علی حروف المعجم)، الخلیل بن أحمد الفراء ہیڈی، دارالکتب العلمیۃ بیروت، ۱۴۲۳ھ، ۲۰۰۳ء، ص ۶۴

۱۵ حوالہ سابق

۱۶ المفردات فی غریب القرآن، ص ۱۶

۱۷ المنجد، دارالمشرق بیروت، ۲۰۰۸ء

۱۸ المفردات فی غریب القرآن، ص ۱۶

۱۹ العتوبات، ابن ابی الدنیا، دار ابن حزم، ۱۴۱۶ھ/۱۹۹۶ء، حدیث ۲۳؛ العظمت، أبو الشیخ

بن حیان، دارالعاصمۃ الریاض، ۱۴۰۸ھ، ۱۴۸۹/۴؛ الہبیۃ السنیۃ، جلال الدین السیوطی،

مخطوطات مکتبۃ الازہر الشریف، مخطوطہ نمبر ۳۲۰۱۴۹، ص ۳۱